



ADEJOR DO BRASIL LTDA.
FONE:(51) 3755.1319

ADEJOR DO BRASIL LTDA
AV FERNANDO FERRARI, 650
MUÇUM RS

CNPJ : 04061219/0001-59

EMAIL: adejor@bol.com.br

IE: 080/0008979

FONE: 51-3755-1319

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO RS
CNPJ 92451038/0001-07

CARTA CONVITE - 08/2023
PROPOSTA

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		100,00	UN	Água sanitária, embalagem de 5L Valor de Referência: 12,57000	TOK MAGICO	6,80	680,00
2		50,00	LT	Alcool - Frasco de 1L Valor de Referência: 10,19000	TOK MAGICO	5,95	297,50
3		3,00	UN	Cera em pasta - balde com 13Kg (2 vermelha e 1 amarela)	TOK MAGICO	248,00	744,00
4		50,00	UN	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml. Valor de Referência: 10,46000	RUBI	4,98	249,00
5		200,00	UN	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros Valor de Referência: 16,90000	TOK MAGICO	3,98	796,00
6		400,00	LT	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro Valor de Referência: 5,48000	TOK MAGICO	3,45	1380,00
7		20,00	PAC	Esponha lá de aço - pacote com 8 unidades. Valor de Referência: 3,99000	ASSOLAN	1,98	39,60
8		300,00	UN	Esponha para lavar louça dupla face Valor de Referência: 2,00000	BRILHEX	0,67	201,00
9		50,00	CX	Luvras para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un) Valor de Referência: 21,90000	MEDIX	13,90	695,00
10		50,00	PAR	Luvras para limpeza. Tam. Médio (par) Valor de Referência: 7,29000	MEDIX	2,80	140,00

11		100,00	UN	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm Valor de Referência: 7,03000	MARTIM	4,45	445,00
12		30,00	FD	Papel Higiénico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m) Valor de Referência: 59,72000	FLORAX	44,30	1329,00
13		30,00	CX	Rolo de Papel Higiénico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	ALPHES	43,20	1296,00
14		30,00	CX	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas) Valor de Referência: 24,90000	SUAVITEX	54,00	1620,00
15		30,00	UN	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo Valor de Referência: 10,00000	LIMPANIA	6,80	204,00
16		150,00	KG	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma) Valor de Referência: 14,53000	CLASS	3,97	595,50
17		50,00	UN	Sabonete 90 g Valor de Referência: 3,01000	NIPS	1,85	92,50
18		1.000,00	UN	Sacola plástica branca capacidade 5 kg Valor de Referência: 0,15000	ECOSUL	0,11	110,00
19		300,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros) Valor de Referência: 4,32000	DOSUL	1,98	594,00
20		300,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros) Valor de Referência: 8,64000	DOSUL	1,98	594,00
21		300,00	PAC	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros) Valor de Referência: 5,43000	DOSUL	3,89	1167,00
22		50,00	UN	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml) Valor de Referência: 9,73000	CLASS	4,50	225,00
23		500,00	UN	Toca descartável (adulto) Valor de Referência: 0,40000	MEDIX	0,11	55,00
24		30,00	UN	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27 cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo. Valor de Referência: 11,26000	DONNA	5,78	173,40
25		100,00	UN	Espanja Estreção de Aço Valor de Referência: 2,32000	RELUZ	1,80	180,00
26		10,00	UN	Ácool Gel 70 com 05 Litros Valor de Referência: 60,00000	TOK MAGICO	29,50	295,00
27		20,00	UN	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros Valor de Referência: 46,95000	TOK MAGICO	29,50	590,00
28		30,00	UN	Sabonete Líquido (05 l) Valor de Referência: 34,75000	TOK MAGICO	17,20	516,00
29		30,00	UN	Neutralizador de Urina (05l)	TOK MAGICO	29,00	870,00
30		15,00	UN	Lixeira com no mínimo 20 litros	TOY	22,00	330,00
31		10,00	UN	Baldes 20 l	TOY	16,90	169,00
32		10,00	UN	Baldes 10 l	TOY	8,20	82,00

33	15,00	UN	Pás para Lixo Valor de Referência: 5,49000	LIMPANIA	3,00	45,00
34	15,00	UN	Escova para Vaso sanitário Valor de Referência: 5,89000	LIMPANIA	3,45	51,75
35	30,00	UN	Lençol Hospitalar	NOBRE	16,50	495,00
36	50,00	PAC	lenços unidecidos (pacote com 80 unidades) Valor de Referência: 10,40000	HIGITOP	6,80	340,00
TOTAL						17686,25

Mucum RS, 11 de agosto de 2023

Leonardo Bastiani
CPF 479922800 59
CI 4034459679



ADEJOR DO BRASIL LTDA
Indústria e Comércio de
Materiais de Limpeza
CNPJ: 04.061.219/0001-51